37 Pozri vyššie citované – Trip. I/96 § 2.
38 Trip. I/134 § 3: „Tertio, in dotalitiorum restitutione. In qua solummodo curiae nobilitares, 

ac sessiones jobagionales populosae, et desertae, atque praediales, in ordine aliarum sessionum 
sitae aestimantur, et extra corpus possessionis nulla in hac parte aestimatio admittitur.” 

39 I. časť čl. 134 § 4: „Hoc tamen advertendum est; quod, si qua mulierum, mortuo maritu 
suo, in bonis, ac juribus ejusdem mariti possessionariis, titulum et nomen ipsius ferendo, vita 
sibi comite, permenere voluerit, et filius, vel frater, aut alter successor ejusdem mariti legitimus, 
ipsi mulieri ad quantitatem, et valorem dotalitii sui, jura aliqua possessionaria, vita ejusdem 
durante possidenda, et utenda sequestrare, excindereque, et dare decreverit; tunc in tali casu, 
non solum curiae nobilitares, sessionesque jobagionales populosae, et desertae, ac praediales, 
sed etiam extra villam, terrae, sylvae, pomaria, ac foenilia, et molendina, que mulieri dabuntur 
... et tantum duntaxat sibi de iuribus illis possessionariis, quantum se ad valorem ipsius dotalitii 
sui extendet, deputabitur utendum, atque possidendum.” 

40 Trip. I/96 Úvod: „Item advertendum; quod qualibet foeminarum, a primo marito 
(ratione floridae virginitatis, in qua nuptui tradita fuit) integram dotem: a secundo vero, post 
deflorationem scilicet nubendo; mediam duntaxat dotem: a tertio quartam partem; a quarto, 
octavam solum partem dotis habet.” Trip. I/96 § 1 „Si que autem etiam quinto, vel sexto marito 
nupserit; dos sua in tantum minuetur, ut admodum exigua sit futura.”

41 Podľa ustanovení právnej obyčaje sa tzv. sľúbené (zmluvné) obvenenie uplatňovalo aj u 
manželiek mešťanov a poddaných.
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prednostným, dokonca aj voči starším pohľadávkam veriteľov manžela. 
Obvenenie sľúbené však toto prednostné postavenie nemalo42.

Manželka mala možnosť na základe zmluvy alebo závetu poskytnúť 
manželovi protiobvenenie (contrados), čo však bolo pomerne zriedkavé43. 
Protiobvenenie (contrados) bolo analogickým s právom manželky na sľúbené 
(zmluvné) obvenenie. Aj tento inštitút sa vyvinul z právnej obyčaje. V prípade 
poskytnutia protiobvenenia manžel mal právo užívať a požívať majetky 
manželky po jej smrti, až do času plnenia protiobvenenia jej dedičmi44.

Plnenie obvenenia sa zvyčajne uskutočňovalo v peniazoch a v hnuteľných 
veciach, ktoré boli v postavení peňažného ekvivalentu ľahko obchodovateľné 
na trhu (zväčša dobytok)45, pričom Tripartitum (čl. 95 § 1) vylúčilo isté veci 
ako nespôsobilé k výplate obvenenia, napr. zaplátané šaty, chromý dobytok, 
zbrane.